A ccessio sis suni deriuat ab accerso sis. Actuū.x. Accersi sy
monē quendā qui cognominaſ petrus. De hoc require
infra in accio cis.

A ccesso sis require in accio cis.

A ccido dis di caret sup. et cōponit ex ad et cado dis mutata
d in c: et cor.ci. et ē accidē idē qd̄ euēnire. vñ accidētis p
eo qd̄ ē substātia. Et scias q̄ accidit malū: euēnit casū: ob
tingit sorte: ɔtingit fcō. Pōt ēt cōponi accido dis ex ad et
cedo dis: et tūc pdu.ci. et ē accidere valde vel iuxta cedere.

A ccieo cies ex ad et cieo cies cōponit. Vide in accio cis.

A ccingo gis cīxi: xi in ctū accinctū: ex ad et cingo gis muta

to d in c. et est accingere valde cīngē: prepare: adorare. Et
nota q̄ accingimur bellatū: precingimur ituri: succingi
mur ministratū. vñ v̄s: Ad pugnā cīctus: pre pergit:
subq; ministrat.

A ccino nis ni centū ex ad et cano nis mutato d in c: et a in i:
et ē accinē iuxta v̄l iterū v̄l cōcordif canere: et cor.ci.

A ccio cis.cieo v̄l cōponit cū ad: et dī accieo cies cīui ci
tū.i.appellare: aduocare. Sz antiq; in tali cōpōne solebāt
mutare d p̄pōnis in r̄ dicētes aruolare: aruienire: arcire. Sz
nos dicim? aduolare: aduuenire: accire mutātes in cōposi
tione d in c seq̄ntē c. Sic ḡ dī accio cis fm modernos: ar
cio cis fm antiquos: et in eodē sensu. et abydroq; istoꝝ de
scēdit v̄bū desideratiū in so: vt ab arcio antiquo deberet
dici arcessō sis. Sz qr̄ arcessō sis descēdit ab arceo ces: iō cā
differētie mutatū ē p̄mū s in r̄ in eo q̄ descendit ab arcio
antiquo: et dicif arcessō sis. Itē ab accio moderno descē
dit accessō sis. Sz qr̄ ab accedo dis cessi silr̄ descēdit acces
so sis: iō cā differētie in eo qd̄ venit ab accio mutatū ē pri
mū s in r̄: et dicit accerso sis. Inuenit ḡ accerso ab arcio:
arcessō ab arceo: accerso ab accio: accesso ab accedo. In
uenit adhuc aliud v̄bū desideratiū ab accerso descēdēs
et est qr̄te ɔiugatiōis: et in eadē significatōe cū eo: et b̄zr̄ in
antepenult.syl.s.accesso sis. Unū in Act.aploꝝ.c.x. Vade
et accersi symonē quēdā. et vide q̄ p̄dicta desideratiua sūt
tertiae ɔiugatiōis: et habēt p̄terita et supina ad modū qr̄te:
ita dicit Hug. Pr̄is. etiā in primo maio. dicit: Antiquissi
mi frequēter ar pro ad ponebat. vñ ostenditū recte dici
ab arceo verbo quod nūc accio dicimus quod est ex ad
et cōcompositum.

A cciptio pis. Capiō pis cōponit cū ad: et mutato d in c et a i
i dicif accipio pis p̄ ptū p̄ geminū c. et inuenit accipio pis
in plurib? significatiōib?. Nā accipe.i.recipe: et accipe.i.
audire: et accipe.i.pascere. Unū Virgi. Illos porticib? rep
accipiebat in amplis.i.pascebāt. Iterū accipe.i.rape. Unū
Paulus.ij.ad Lōr. Sustinetis si q̄s vos in seruitutē redi
gi: si q̄s accipit. vñ h̄ accipiter tris auis: qz accipit. i.rapit.
Et nota differētiā. Accipim? ab alio: sumim? ipsi. Itē sū
mim? p̄ nos: accipim? a nolēte: tollim? a volēte: eripim? vi
auferim? qd̄ dedim?. Itē auferim? inuiti: et q̄cqd̄ dedim?
adimim? vi: assūmim? v̄si.

A ccipiter. accipio pis idē qd̄ rape in vna significatōe. vñ h̄
accipiter tris p̄ qd̄ aue. s. fin quosdā sparriro v̄l falcone
vel asture: qz accipit. i.rapit fm Hug. Paſp. vō dicit Acci
piter auis in vnguis armata ab accipiendo dicta: qz sibi
capiat et ab alijs rapiat: iō vocat accipiter. i.raptoꝝ. et scri
bit p̄ duo c: et cor.pi vbiq;. Quid? de arte: Odim? accipi
trē: qz semp vñuit in armis. Et vt dīc Ambro. in hexame.
vj. quinto die accipitres ferunt dirā in eo ad tierlus pro
prios fetis habere inclemētiā. Nā vbi eos aduerterint
tētare vōlat? p̄mordia: et nūc ei ciuit suis ɔtinuoq; elimi
nant: et si morant p̄pultat pēnis atq; p̄cipitāt: v̄berat alis
cogūtq; audere que trepidat nec eis postea deserūt min?
alimonie. Quid mirū cū si rapere asueti nutrice fastidiūt.
Lōsiderem? ad h̄ eos eē generatos: vt etiā aues ad canen
dū formido exerceat nec passim cura relaxent: Sz pericula
a p̄domib? declināda. p̄spiciāt. Deinde cū his nā qd̄ p̄di
cādi munus inoleuerit: magis a tenera etate pullos suos
instituere vident ad p̄dā q̄s pastus abdicare cōpēdīe.
Lauent ne in tenera cīate pingueſcāt ne soluant delitijs:
ne marcescāt oīo: ne discāt cībū magi expectare q̄s que
rere: ne mature sūe deponāt vigorem: intermitūt studia
nutriēdi: vt in v̄s us rapiēdi audere cōpellāt.

A clinō nas nātū cōponit ex ad et clinō nas: et mutat d
in c. et est acclinare ad se vel ad aliud flectere. vñ h̄ et h̄ ac
clinis et h̄ ne: et acclin? na nū in eodē sensu. et pdu.cli. Unū
in aurora dicif Debebant baculis clinia corpora viri.i.
flexa sūe incuruata. et ab clinō nas deriuat h̄ acclinato
riū rī loc? in quo acclinari et requiescere possim?: v̄l sup
qd̄ acclinat: vt culcitra vel puluīar.

A ccola le cōis ge. dicif ab accolō lis: et sunt accole aduētitis

Adedo dis dit: vel adedo des adest. i. iuxta vel valde coros
dere vel edere. et componit ab ad et edo edis: velelo est. et
pdu. e adedo dis.

Ademptus ta tu. i. sublat ab adimo mis emi emptu.

Adeo aduer. penl. cor. Un Hrecis. Dic adeo tu dicas adeo
quoq certe. Affirmatiue quoq dicas et quātitatiue. Pa
pias vo dicit: Ideo valde intantū pterea certe.

Adeps dipis mas. ge. i. pinguedo cōponit ex ad et epulū: qz
pinguedo epulis solet addi. et cor. i. an p. Et scias qz adeps
pprie est pinguedo interior. Pinguedo enī sup carnē ar
uina vel lardus dicif. Que vo carni est annexa pprie pin
guedo est. q aut in intestinis adeps.

Adepticus ca cu penul. cor. qd facile acquirif.

Adeptus ta tu. i. assuet acqfit ab adipiscor sceris adept su
Eccl. xlviij. Quā glo. adeptus est in tollēno man suas.

Adhīeo bes bñi bitū ex ad et habeo bes: et adhibē addē
adiūgere: apponere: dare.

Adiectiu uia uū qd adiūcif: et deriuaf ab adiectio cis. vñ ad
iectiu noia dicunt qd adiectiū substantiis: et hinc adie
ctiu uas. i. adiectiu facere: vñ adiectiu ponere. Et scias
qz nāliter noia adiectiu in nullo casu deficiūt: et cōparan
tur. De hoc tñ plenius supra dixi in tertia parte in tracta
tu de specieb nominū.

Adigo gis penul. cor. adegi adactū. i. ad alia partē reducere
et cōponit ex ad et ago agis a mutata in i.

Adiūcio cis ieci iectū. i. adiūgere: ex ad et iacio cis mutata a
in i: et sic scribis p geminū i. Quid? in. iij. li. de arte Adiūc
ornatus proxima queq dies.

Adimō mis emi emptu adimere. i. auferre: ex ad et remo mis
mutata e in i cor.

Adipat. ab adeps deriuaf adipat ta tu penul. pdu. i. adi
pe cōditus et impinguatus. et h adipatū ti quodlibet edus
liu adipe impinguatu.

Adipiculus li dimi. penul. cor. i. partius adeps.

Adipiscor sceris eptus sum pisci. i. acquirere: et ex ad et apis
cor: et mutata a in i.

Aditus tñ tui: et h aditū ti penul. cor. et differūt. Nā adit? ē
intuit gradatio vel oportunitas vel aggressio. Sz aditū
est locus secret iuxta altare vnde dabant respōsa. et dicit
ab adeundo p cōtrariū: qz minime licebat alicui adire los
cu illū nisi summo pontifici.

Adiūctū vel adiūctio est qdā color rhetorico: de quo s dixi
in qrtā parte in ca. de colorib rhetoricos.

Adiūto tas penul. pdu. frequēter iuuare: vbi fre. et format
ab adiūto ultimo supino de adiūto uas u matata in o.

Adiūto uas iiii iutū iuuare. i. auxilium dare: ex ad et iuuo
vas. vnde hoc adiutoriū rīj: et hoc adiūtamentū ti: et hic
adiūtus tñ tui: et adiūto tas frequē. Adiūto cōponit cu
co et fit coadiūto uas penul. cor. Et scias qz inuenit apud
antiquos adiūtum tuis.

Adminiculor. miniculū vel miniculor cōponit cu ad: et dici
tur h adminiculū li. i. auxiliū. et adminiculor laris. i. auxi
liare administrare. vnde adminiculatori rīa riū auxilia
torius. et cor. cu adminiculor.

Administratorius rīa riū q administrat: ab administro as.
Hebre. i. Omnes sunt administratori spūs.

Admiro raris ratus sum ex ad et miro: et est admirare val
de mirari vel cupere. Et nota qz admiramur virtutes: mis
ramur opera. Inuenit etiā ammiror p duo m: h tūc cōpo
nis ex am prepositione et miro: et pdu. mi.

Admissari rīa riū. i. aptus ad mittendū: ab admittotis. vñ
fortes et bonos equos admisarios vocam: qz admittunt
ur ad coitū inter armēta. Itē emissari pro eodē inuenit
admissum: pctn intermissum: ex admittotis. et adiectiu
etiā declinat admisus sa sum.

Admitto tis misi missum: ex ad et mitto tis: et est admittere
peccare. vñ h admissum. i. pctn: et admittē. i. accipe: sumē:
et admittē. i. relaxare: et cu qdā velocitate et agilitate equū
vtere vel ducē. vñ admissus sa sum. i. velox. Un Qui. Nil
nocet admissio subdere calcar equo. Inuenit etiā amitto

ex am et mitto: et scribis tūc p duo m.

Admodū. i. valde aduerbiū. penl. cor. Pris. in plogo mino.
Quā necessariā admodū ad auctoꝝ expositionē ouiz dili
gētissime debem inqrere. Et nota qz prepositio cu casua
li loco aduerbij repif: vt admodū amodo.

Admonēo nes nui nitū verbū actiū: ex ad et moneo: et cor
ripit mo. Que sit differentia inter moneo et admoneo res
quire in moneo.

Adoleo les leui vel lui ultū vñ olitū: ex ad et oleo les: et ēado
lere cremare cōburē incēdere. Itē adolere. i. crescē. et inde
adolesco scis inchoa. et cor. o. Uide in oleo oles.

Adolescēs tis nomen cōis ge. deriuaf ab adolesco scis vbo
inchoa. ab adoleo les. et cōparaf adolescētior tissim. vñ
adolescēter tūs tissime aduer. et h̄ adolescentia tie: et adole
scētulus la li: et h̄ adolescentulus li dimi: et h̄ adolescentula
le. et est adolescentia a quindecimo anno vñq ad vigesimū
octauū. et dicitur adolescentia quasi ad gignendū apta et
adulta. Uide in etas.

Adonai nomē dei hebreū interptaf dñs: et accētuaf in fine
Et fm Hug. dicit ab adon qd est suauitas.

Adonis. ab adon qd est suauitas dicit h̄ adonis adonis vñ
adonidis amasi veneris: et est mas. ge. et pdu. o. Quid?
Meta. x. Abstinet et sumo celo prefer adonis. Sz adoni
dis cor. ni. et fm Hu. facit gtn adonis vñ adonidis. Pap.
aut dicit Adonis qñ greci adonidos facit: qñ latinū ado
nidis. Adonis amasi fuit veneris: quē gētiles anniversa
rio solebat plāgere: sic ipa plāxit. De quo pp̄ha israelitas
increpat Ezech. viij. Mulieres plāgētes adonidē. Pris. i
vj. dicit: In is desinētia greca si in grō greco ɔsonantē ha
bucrint ante os: o in i cuertū et faciūt gtn latinū: vt eupo
lis eupolidis: adonis adonidis: doris doridis: eucaris eu
caridis vel eucaridos.

Adoptio onis fe. ge. et dicit hec adoptatio: et p syncopā ado
ptio. Uide in adopto.

Adopto tas taui tare. i. desiderare vel nutrire vel eligē et ac
cipere loco filij. vnde h̄ adoptatio onis: et p syncopā hec
adoptio onis desideriū vel affiliatio: in filiū acceptio. vñ
adoptiu uia uū loco filij accept. Et nota qz adoptio ē ex
tranee psonae in filiū vel nepotē vel deinceps assumptio le
gitima. Itē scias qz xps nullo modo dicēdus est fili dei
adoptiue: qz ei cōpetit ex nā sua fm quā eēntialit a patre
nascit. Habet enī ius in hereditate paterna: qz oīa qbz pf
sua sunt vt dicit Jo. xvi. vñ h̄ ius nō acquirif ei p gratias
aduentē vt dici possit adoptiūs.

Ador. ab adoro ras deriuaf h̄ ador indecli. s. quoddā gen
annone vñ frumēti vñ siebat panis imolatiti quē qmō
labat deū adorabat. vnde adorans rea reū: et ador?ria riū
et h̄ adoria glia vñ bona fama. et h̄ adorēa ree dea frumē
ti: vel qdā vestis triūphalis. Quare aut ador fit indecli. s
dixi in tertia parte in tractatu vboz: parū post principiū.

Adordioris valde vñ iuxta ordiri. inde adorsus participiū
et componit ex ad et ordior fm Hug. Pap. vo dicit Ador
dior adorsus facit. i. alloq vel incipere.

Adoreus rea reū in ador exponit supra.

Adordioris vel roris ador? i. valde vel iuxta oriri vel in
uadere: aggredi: ex ad et ordior fm Hug. Papias vo dicit
Adordior cōe fuit antiquis. vnde adordus est. i. nouiter vñ
subito natus. Inuenit et adorio.

Adorius ria riū in ador est.

Adorsus sa sum. i. incept vel allocut p̄ticipiū de adordior.

Adortus ta tu participiū de adordior. vide in adordior.

Adpresens penl. pdu. inuenit pro in p̄fici: et sunt due p̄tes
positae pro vna sicut dicit Hug.

Adquiesco scis. Quieo quies cōponit cu ad: et dñ adquieo
es cui etiā i. assentire. vnde adquiesco scis qd fm Hug. opis
tionē est inchoa. Pris. vide ɔtrariū dicere.

Adquiri. i. potius fm Papiam.

Adquiro ris sui sitū: ex ad et quero ris: et mutat ae diphtō
gus in i lōgā. Et est adquirere ad se querere: lucrari.

Adriastia stie. i. sors. Uide in adria adrie.

A dria adrie: vel adros grece petra latine: inde h̄ adria drie
mare quoddā eo q̄ sit magis petrosum q̄ alia maria. vñ
Quidī? tristū: Serpentē medijs adria videt aquis. vnde
adriatic? ca cū.i. petrosus. et hec adriastia stie. i. lōrs: quia
semper alicui videſ dura.

A dscio scis p d: et sine d ascio etiā dicif. vide in scio.

A duena ne cōis ge. penul. cor. q̄ aliquide venit: alienigena. et
dicif ab aduenio. Itē ab aduenio dicif aduētici? ca cū:
et aduētus tuis tui. Que autē differētia sit inter inquilinū
aduenā et incolā require in fr̄m in inquilino.

A duētin?. ab aduēt? dicif h̄ aduētin? ni quidā mons in ro
ma dictus sic ab aduentu aiū de tiberi illuc aduentiū
et ibi confidentium.

A duiēto tas. i. frequēter aduenire: et formaf ab vlti. supi. de
aduenio nis. s. aduētu: u mutato in o fit aduēto tas.

A duerbiū bijex ad et v̄bū: et dicif aduerbiū q̄si aduerbiū. i.
verbo adberens: verbo adiunctū: vel iuxta verbū positiū.
vnde hic et hec adverbialis et h̄ le. Uide in fine tertie par
tis in ca. de aduerbijs.

A duersor. ex ad et v̄so fas cōponif aduersor saris. i. eē v̄l fie
ri aduersum. vnde aduersus fa sum. i. h̄ri?: opposit?: mal?:
infelix. Et compaf. vnde h̄ aduersitas tatis: et aduersari
ria rū: et aduersus vel aduersum ponif pro aduerbio q̄li
tatis vel loci: ut Aduersus vel aduersum illuz. Et ponunt
indifferēter. Proprie tñ aduersum te: aduersari? Aduers
sus te imitor. et struif aduersor cū datiuo: ut Iste aduer
sus illi. i. h̄dicit struadit. Construit etiā q̄nq̄ cū actō: ut
Aduersamini vitia. i. respuite.

A duersus fa sum in aduersor vide.

A duerto tis ti aduersū ex ad et verto tis: et est aduertere ver
tere ad aliqd: vel perpēdere: intelligere.

A dulator toris mas. ge. q̄ blādit. et dñ ab adulor laris: et or i
trix fit h̄ adulatriz cis mulier q̄ adulaf: et pdu. la.

A dulator culus li penul. cor. dimi. parvus adulator.

A dulor larj v̄bū deposi. cōponif ex ad et aula: au dipthōgo
mutata in u lōgā. Et est adulari assentīdo blādiri: qđ so
lent facere maxime aulici. vñ v̄sus: Aula dom? regis v̄bū
cōponif adulor: vel est cōpositū ex a et dulos qđ est scrū?
eo q̄ seruoz fit adulari.

A dulter. ab adulor laris deritiat h̄ adulter teri. vñ hec adul
tera re. Et q̄nq̄ ponif adiectiue adulter ra rum. et dñ adul
ter q̄si alienū violans thorū: vel alienū vterū terē v̄l adul
ter q̄si adulter. i. ad alteri? vxorē accedēs: et est etymol. nō
cōpositio. Et inde adulterin? na nū q̄ nat? ē de adulterio.
et h̄ adulteriū rū illa prava actio. s. lesio alieni singij. et est
adulteriū in nupta. stuprū in virgine v̄l moniali: incestus
in parēte v̄l vidua. Uide in raptus.

A dultero ras rati dicif ab adulter: et est neutrū. vnde adul
terasco scis inchoati. et adultero raris deponēs. i. adulter
riū cōmittere. vnde adulterator trix: adulteratio: vel adul
teratorius ria risi. Ponif etiā q̄nq̄ adulterare pro corū
pere ad malū vertere.

A dultus ta tū. i. crematus vel excretus ab adoleo les.

A ante E

A era aeris mas. ge. dicif ab a qđ est sine et eris qđ est lis: q̄si
sine lite p h̄riū: q̄ si modis lis v̄tōz et fulminū fit in aere.
v̄l iō dñ sine lite q̄ facile et sine lite cedit feriēti: et facit ac
cusatiū singularis numeri aerē v̄l aera. vide h̄ in terra.

A erianii heretici ab aere dicti: Hi yetāt pro defunctis sacri
ficiū offerri sm Papiam.

A erinus. ab aer dicif aerin? na nū penul. pdu. Et aer? ria
riū v̄trūq; possessiū. dicif etiā aerius q̄nq; altus.

A eripes. aer cōponif cū pes et dicif h̄ et h̄ et h̄ aeripes dis. i.
aeroes pedes habens. t. veloces: ita q̄ in aere videatur su
stentari et figi: non in terra. et corripit penult. tam in recto
q̄ in obliquis.

A erius ria riū in aerin? vide. Dicif etiā aereus rea reū. sed
vide q̄ aereus pōt derinari ab ere: et tūc ae est dipthōg?
tacita. vñ dicit Pap. Aereus rea reū. i. de ere existens.

A eromancia penl. pdu. cōpositū ab aer et mācia qđ est oīni
natio. et ē aeromācia diñatio q̄ fit i aere. et inde aeromāci
cia cū: et aeromātic? ca cū. Quidā dicūt et aerimācia p i in
tertia syllaba. Et dicit Clarro q̄ttuor eē genera diuinatio
nis. i. terrā: aquā: ignē: aerē. Hinc geomantiam: idromā
tiam: aeromantiam: piromantiam dicim?. Uide etiam
de hoc in geometria.

A

ante

S

A satin. i. abunde largi? aduerbiū intētiū: et cor. fa. et dicif
ab asatos sm Pap. et scribis p̄n et vñf: et acuif i fine. In
uenit etiā assatim penl. acuta: et scribit p m et geminū: et
non acuif v̄lma. et dñ ab affat? ta tui: et regulari? eēt affa
titatim: et tantū valet q̄ntū faciude. vñ in Srecis. dñ: Si di
cas asatim tibi signabit abunde: Dicas assatim faciude si
gnificabis: Est asatos p̄mi capit: asatus q̄ secūdi.

A fer vñ fuit ex posteris abrae de catura a quo africa dicta
est q̄ gētē illā deuicit et inhabitauit. et dñ africa q̄sia prica
q̄ fuit apta et exposita celo vel soli. vel dicif sic q̄si sine fri
gore. vnde afer africus et african?. s. vt dicit Pap. Afrum
dicim? ciuē: africū ventū a meridie flante versus africā:
africanū negociatorē. et scribunt p vñf: et pdu. primā vt
vul m̄gr Bene. Unū in Aurora dicif Rex egypte tuus: ac
africa rex tuus et rex.

A feresis ex a et fares diñistio: v̄l aferesis ab auferēdo p u sub
tractio līe vel syl. in pñcipio dictiōis. et inde auferesat? ta
tū: et aufereso fas auferesim facē. De auferesi pleni? s. dixi
in q̄rta parte in tractatu de methaplasmo.

Afereso fas penul. cor. in auferesis vide.

A ffabilis. ab affor faris qđ est alloq̄ deriuaf h̄ et h̄ affabil
et h̄ le penul. cor. i. facilis et suavis ad fandū. et cōparaf. vñ
h̄ affabilitas tatis facilis suauitas loquēdi. et cōponif: vt
inaffabilis et inaffabilitas.

A ffatin p geminū f cōponif ex ad et satin qđ ē abūdant. vñ
assatim. i. valde abūdant vel assidue: ita dicit Hug. Et dic
vt supra dictū est in asatin: q̄ asatin. i. abūde deritiat ab
asatos greco qđ pōt scribi p̄f vel p ph: et cor. primā: et sic p
vñf scribit qđ qđ est etra Hug. Corripit etiā fa vt voluit
Pris. et Pap. Et assatim scribit p geminū f: et p m in fine
et pdu. penul. i. faciude.

A ffictus. ab afficio cis dicif h̄ affect? ctus ctui. i. affectio. et
affecto tis v̄bū frequē. i. frequēter afficere. v̄l deriuat ab
affectus. Et est affectare cupere: v̄l poti? qđ cupim? ad af
fectū vel voluntatē nostrā dare. Nā proprie dicif affectare
q̄ caret affectu. et ab affect? affectuosus fa sum. i. plen? af
fectui. Et compaf. vnde affectuose suis fissime aduer. et h̄ af
fectuositas tatis sm Hug. Pap. v̄o dicit sic: Affect? partis
cipiū lacerat? macerat?. Nomē v̄o q̄rte declinationis ge
mas. voluntas animi. Item affectus actio vel passio deside
riū voluntas. vnde affectio desideriū dilectio maceratio.
Itē affect?. i. finis vel intētio. Unū Ambro. Affectus tuus
nomē operi tui imponit. Et est regula generaliter vera in
bonis operib?: s. in malis illa excipitū q̄ p se mala sunt.
Oia igit hois opa sm intētionē et cām iudicant bona v̄l
mala. Exceptis his q̄ p se mala sunt. i. q̄ sine preuaricatiō
fieri nequeunt. Uide in q̄scia.

A fficio cis feci feciū ex ad et facio cis mutata d in f: et est af
ficere tormētare informare cupere. vñ v̄sus: Afficit infor
mat punit cupit h̄ tria signat. Uel sm Pap. affici est ini
riū grauari macerari.

A fligo gis xi ctū. i. valde fligere ex ad et fligo gis mutata d
i f: et pdu. fli. Thobi. Hāc afflige fauet: h̄ famulare necat.
A fluo is xi ctū v̄l affluxū ex ad et fluo is mutata d in f: et est
affluere largiter abundare. Propheta: Diuitie si affluant
noli cor apponere. vnde affluens entis participium. vnde
affluenter et hec affluentia tie. i. abundātia. et affluens flua
flui. i. abundans.

A floris adiuer. loci penul. cor. significat de loco et in loco. Et
cōponif ex ad et foris mutato d in f.

A furcillo las lani ex ad et furcillo las mutato d in f: et est as

furcillare valde vel iuxta vel aliqd suspēdere v'l cōctere.
A saltites est locus iudee vbi nihil mergi pōt qō habet ani-
mā q̄si sine flatu.i.sine vita.

A forismus q̄si aporism⁹ sermo brenis integrum sensum rei
pposite scribēs:sic dict⁹ a poris q̄ sunt apertiones parue:
et subtilia foramina corporis vnde sudor emanat. et etiam
a forisini foramina sunt in nauī vnde remi emittunt. Itē
liber quidā in physica sic dicit⁹: et scribit⁹ p vñū f.

A formis ri mas.ge.penul.corz.quidaꝝ pisciculus qui propter
exiguitatē hamo capi nō potest: vñ et sic dicitur q̄r hamo
ferri non possit. et componitur ab a quod est sine et foros
quod est ferre.

A frica ce penul.corz.p vñū f vide supra in afer.

A frodita te.ab afros q̄d est spuma dicit⁹ h̄ afrodita te.i.ves-
nus.Uñ Martia capellan⁹: Oēs vō illecebres circa sen-
sus cunctos apposuit afrodita.

A frontū ti.i.spuma nitri:ab afros dicit⁹: et pdu.penul.Uñ
qđā: Rustic⁹ enī nescit qđ greco noie dicar: Spuma vō
cor nitri grecis et afronitū est.

A afros grece spuma dicit⁹ latine.

A ante H

A gabus bi quidā propheta: de quo habef Act. xxij. et cori.
penul.Uñ in Aurora dicif Agabus ecce famem predixit
in v̄be futuram.

A gam⁹ mi mas.ge.i.sine vroze:ab a quod est sine et gomos
vroze vel nuptie. et corz.ga.

A gapa pe vel agape pes pei.i.labor alien⁹ dilectio vel chari-
tas vel orationū cōmunio vel elemosyna rogata. vñ aga-
pit⁹.i.dilectus.

A gapeta te fe.ge.penul.pdu.ancilla dei q̄.p xpo nubē no-
luit ut dicit Hug. Dapi.sic dicit: Algapeta vel agapetes.i.
lenocinatoꝝ et q̄ cū feminis illicite ouersat.

A gareni penulti.pdu.dicti sunt p̄seliti et aduene ab agar q̄
interpretat̄ cōuersa vel aduena. Fuit enī egypta aduena cō-
plexii abrae cā generādi data q̄ post exceptū angelo incre-
pante cōuersa est ad sarā. Hi ismaelite dicunt⁹: et corrupto
noie dicunt⁹ saraceni. Vide in ismael.

A gaso p̄prie dicit⁹ q̄ curat iūmēta q̄si agens somariū. qñog
tamē agaso dicit⁹ domesticus minister asinorū: ita dicit
Hug. et pdu.penul.Uñ Grecimus: Est asinorum pastor
agaso boum̄q̄ bubulcus.

A ge vñū.i.dic fac incipe. Age aduerbiū hortatis fm Pap.
Et scias q̄ age et agite nō discernūt numerum qñ sunt ad-
uerbia. s̄z indifferēter dicit⁹ agite viii et plurib⁹: et age fili:
sicut supra probauit in tertia parte in tractatu de numero
nois quasi in principio.

A gea agee via in nauī p̄ quā citator ad remiges accedit. vñ
Enni⁹: Multa foro ponēs ageaq̄ lōga replet. et dicit⁹ ab
ago agis. Item agea ageorū pluraliter.i.victime que pro
rebus agendis offerebantur.
gelaster dicit⁹ qui nūq̄ ridet.

A gellarius rīj.i.rusticus ab ager dictus.

A ger gri mas.ge.dicit⁹ ab ago agis. et diuidit⁹ ager a Virgi.
q̄drifariā. Est enī ager sationalis q̄ est aptus seminib⁹: et
est consitu⁹ q̄ est aptus vitib⁹ et arborib⁹: et ager pascuus
qui est aptus pascuus. et est ager floridus vel florens q̄ est
aptus floribus producēdis. Et iccirco quia his quattuor
modis agit⁹ in agro dictus est ager ab ago agis et apte eo
q̄ in eo aliquid agatur.

A gerculus li dimi.parvus ager penul.corz.

A ggarrio ris rīj ritū ex ad et garrio ris mutato d in g: et est
aggarrire valde vel iuxta garrire: vel cū garriete garrire.

A ger ris mas.ge.dicit⁹ ab aggero ris: et est ager cumulus ter-
re sursum eleuate. et etiā cuiuslibet rei coaceruatio potest
dici agger. vñ agger dicit⁹ media strate eminentia coacer-
uatis lapidib⁹ strata ab aggero.i.a coaceruatione lapidū
dicta: quā historici viā militare vel ferrata dicunt. Et hinc
aggerosus sa sum.i.cumulosus. et scribit⁹ per geminū g: et
corz.penul.in obliquis.

A ggero ras rati dicitur ab agger geris: et est aggerare accu-
mulare augmentare. Et componit: vt aggero ras penult.
corz.i.valde aggerare. et exaggeratim.i.valde cumulatim:
augmentatim. Dicit etiā exaggero.i.aggrauo: vt iste exag-
gerat factū illi⁹.i.aggrauat. Vide in suo loco infra.

A ggero ris aggessi aggestū.i.adunare:accumulare. et cōpos-
nit ex ad et gero ris: et mutat d in g: et corz.ge.

A ggestus.ab aggero ris dicif h̄ agestus tui tui.i.cumulus
adunatio. et inde aggestim.i.accumulatim adunatim.ij.
Mach. xiiij. Aggestim vndiq̄ habens cineres.

A ggeus gei penul.pdu.festiu⁹ et letus interpretat⁹. Destru-
ctum enī templū reedificandū prophetat: et post luctū ca-
ptiuitatis regressionis predictat letitiam: ita dicit Hug.
Hieronym⁹ etiā in epistola ad Paulinū sic dicit cap.vij.
Aggeus festius et letus qui semiuauit in lachrymis vt
in gaudio metet et destructū templum edificat: deūq̄ pa-
trem inducit loquentem.

A ggredior deris gressus sū ex ad et gradior: et mutat d in g:
et a antepenul.in e. et est aggredi assilire: iniadere arripe.

A ggrego gas gauī gare: ex ad et grego gas: vel ḡrex gregis
mutata d in g.i.accumulare.

A gilis.ab ago agis deriuat hic et hec agilis et h̄ le. Et cōpa-
rataꝝ agilis agilior agilim⁹. vnde agiliter agili⁹ agilime:
et hec agilitas tatis. et scribit⁹ agillim⁹ p geminū l.forma-
tur enī ab agilis remota is et addita limus. vide ēt ī dos.

A gina ne dicit⁹ ab ago gis: et est agina foramē in quo se tru-
tina vertit: et agina dicit⁹ festinantia. vnde agiūo nas.i.fes-
tinare vel fugari negociari: et pdu.gi.

A ginatōr toris.i.actor vel mercator q̄ rem suā agiliter agit.
et dicit⁹ ab ago agis: et pdu.na.

A gigraphia phie.i.scā scripture:ab agios q̄d est sanct⁹: et
graphia quod est scripture.

A giographus.ab agiographia dicif h̄ et h̄ agiograph⁹ pbi
i.scā scribēs. et potest declinari adiective agiograph⁹ pba
phū penul.corz.Hiero.in plogo Regū.Terti⁹ ordo agio-
graphiam possidet.

A gios grece latine dicit⁹ sanctus. et vt vult Hug.dicit⁹ ab a
q̄d est sine: et ge quod est terra.indē dicit⁹ agios.i.sine ter-
ra: quasi celeste.

A gito tas.a secūda persona de ago agis extracta s et addita
to fit agito tas fre.i.frequēter agere. vnde v̄balia. Et cōpo-
niū:vt exagito tas.i.cōmouere turbare. Coagito cogitas
fil agitare vel cumulare cōmouere vel repellere. Subagu-
to tas q̄d et subigitas dicit⁹.i.subtus agere vel subducē.
Uñ Terēti⁹ in tertia commedia: Nec qđē cōmilia ē amī
cū ad te recipe et eius amicā subagitare: et corz.gi. Hora.in
epi. Nō te semp inops agitet veretq̄ cupidō.

A gmen minis neu.ge.i.turba nomē collectiu⁹. et dicit⁹ fm
Rabanū ab ago agis: q̄r v̄bi agmen est ibi frequēs actio
exerceſ. Uel fm Iſi.dicit⁹ ab agēdo.i.eundo fm q̄ in lō-
gitudine directu est: sicut exit a portis: als abusiu⁹.

A gnatus ta tū mobiliter: et h̄ agnat⁹ ti: et h̄ agnata te substā-
tiue: et pdu.penul. Vide in cognatus.

Agnellus agnelli diminutiū.i.pariū agnus. et hec agnel-
la le similiter dimi.

A gnes netis: et h̄ agna ne: vel grece potest declinari h̄ agne
hui⁹ agnes: et tūc accētuat̄ in fine. Et interpretat̄ agnes ca-
sta vel mater vel martyr fm Pap. et dicit⁹ ab agnos grece
q̄d est piū latine: q̄r pia et mitis extitit. Uel dicit⁹ ab agno
scendo q̄r viam veritatis agnouit.

A gnomē minis neu.ge.i.nomē q̄d imponit alicui ab euētu
vnde et dicit⁹ agnomen q̄si ab euētu nomen vel agnomen
quasi ad nomen: quia post nomen proprium debet poni.
vnde agnominō nas.i.agnomine vocare v'l agnomen im-
ponere: et pduicit gno.

A gnominatio est quidā color rhetoric⁹: de quo dixi supra
in q̄rta parte vbi egi de colorib⁹ rhetoriciis.

A gnosco scis noui agnitu⁹ valde v'l iuxta noscere. et cōponit
ex ad et nosco: et mutatur d in g. vel ḡest ibi per prothesim
et tunc abiicitur d.

Agnus agni dicitur ab agnos quod est pius: vel ab agnoscendo: quia prae ceteris animalibus matre agnoscatur: ut etiam si in magno grege errauerit balatu recognoscit vocem parentis. Pastor errat in discretione ouium: agniculus in agnitioe matris nescit errare. vñ agnus na nū: et agnellus li dimi. et hec agna agne. vnde hec agnella le dimi.

Ago agis egi actum. i. ducere vel facere in utraque significatio ne est actuū. et cōponit cū ad et fit adigo gis adegi adactū id est aliam partē reducere. Itē cū ab: vt abigo gis. i. fugare: separare. Item cum am: et fit ambigo gis b interposta. i. dubito. Item cū con: et fit cogo cogis coegi coactū. Item cū circū et fit circuago gis ubi m debet scribi sed nō proferri. Item cū de et fit dego gis. i. viuio. Item cum ex et fit exigo gis exegi exactū. Itē cum in et fit inigo gis inegi inactū. i. pecus a pastu in tectum agere. Abigere enī est pecus a tecto in pascua agere. Et cum pro: et fit prodigo gis id est vastare: dilapidare. Et cum per et fit perago peragis peregi peractū. i. perficere. Et cum re et fit redigo gis. Et cum sub et fit subigo gis. Et cum sat vel satis: et dicitur satago gis. i. satis ago. i. festino proculo: omnia perago. Et cū trans: et fit transigo gis. i. ultra agere: vel lité decidere. Et nota q̄ ago actuum est et oīa composita ab eo preter ambigo et dego et satago que sunt neu. Item omnia composita ab ago faciunt pteritū in egi: et supinū in actū: preter dego quod caret stipto. ambigo etiam et satago nō habent suspinū in vsu. Item scias q̄ ago quando componit si resulat dictio disyllaba ex toto: a syllaba remouetur: vt cogo dego pergo. Si autē dictio sit trisyllaba: a vertit in i cor. vt adigo abigo redigo trasigo. sed tamē a seruant perago et satago. et cor. penul. ago. Horatius in primo episto. Nā tua res agitur paries cum proximū ardet. agit intellige. i. dicitur vel gubernatur.

Agolus li mas. ge. i. baculus pastoralis ab agēdo pecora disctus: ab ago agis dicitur: et cor. go.

Agon. ab ago agis dicitur hic agon agonis. i. certamen: pugna. et dicitur agon quasi sine angulo: quia in loco rotundo agones siebant. Theodolus: Excedit laudes hominū qui pīmos agones Instituit fieri sub vertice mōtis olympi. Et accentuatur agon in fine.

Agonia nīc idē qd̄ agon. vel agonia. i. vigor: fiducia: victima vel hostia. et acutus penul. et dicitur ab agon.